
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0011800/2020

 
VISTO: 

La renuncia por razones personales presentada por la Lic. Nicolasa Del Valle Bertotto, Leg. 48488, al cargo de
Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Intervención Pre Profesional, a partir del 1° de agosto
de 2020; y lo solicitado por la Mgter. Natalia Becerra, Directora de la Carrera Licenciatura de Trabajo Social, referido a
la cobertura de la vacante producida por dicha renuncia; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Res. HCD 45/20 autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra.Vicedecana de esta Facultad a resolver,
ad referéndum del H. Consejo Directivo, los asuntos que revistieren carácter de urgencia y que fueren menester
para el normal funcionamiento de la Casa.

Que en fecha 18 de agosto 2020, se emitió la Resolución Decanal N° 274/2020 mediante la cual en su Artículo 1° se
acepta la renuncia por razones personales presentada por la Lic. Nicolasa Del Valle Bertotto, Leg. 48488, al cargo
de Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Intervención Pre Profesional y, en su Artículo 2°
se designa a la Lic. Mayra Peña Barberón, Leg. 53986, en reemplazo del Prof. Exequiel Torres Leg. 45753, en un
cargo de Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva (Cód. 114) en la asignatura Intervención Pre Profesional, a
partir del día de la fecha y hasta el 31 de marzo de 2021, o antes si el Prof. Exequiel Torres se reincorporara a su
cargo.

El debate producido en el seno del H. Cuerpo.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar en todos sus términos la Resolución Decanal Ad-Referendum del HCD N° 274/2020, que
forman parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: CUDAP:EXP-UNC: 0011800/2020


 
VISTO:


La renuncia por razones personales presentada por la Lic. Nicolasa Del Valle Bertotto, Leg.
48488, al cargo de Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Intervención
Pre Profesional, a partir del 1º de agosto de 2020; y lo solicitado por la Mgter. Natalia Becerra,
Directora de la Carrera Licenciatura de Trabajo Social, referido a la cobertura de la vacante
producida por dicha renuncia; y


CONSIDERANDO:


Que en las actuaciones obra nota de la renuncia por razones personales presentada por la Lic.
Bertotto


Que la Lic. Nicolassa Del Valle Bertotto, fue designada por RD Ad Ref. HCD FCS N:
127/2020.


Que obra en expediente informe del Área de Recursos Humanos de la FCS referido a la
situación de revista de la docente.


Que la Mgter. Natalia Becerra informa que está vigente el Orden de Mérito para la cobertura de
la vacante, establecido en la RHCD FCS N: 408/19.


Que respetando el Orden de Mérito y ante la imposibilidad de asumir la Lic. Guillermina
Pruneda Paz, se consulta a la Lic. Mayra Peña Barberón, quien manifiesta su disponibilidad para
asumir dicho cargo.


Que por lo expuesto, la Directora de la Carrera propone para cubrir la vacante generada, a la Lic.
Mayra Peña Barberón, Leg. 53986.


Por ello:


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


AD REFERENDUM DEL HCD







RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Aceptar, la renuncia por razones personales presentada por la Lic. Nicolasa
Del Valle Bertotto, Leg. 48488, al cargo de Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva en la
asignatura Intervención Pre Profesional y agradecer los servicios prestados.


ARTÍCULO 2º: Designar a la Lic. Mayra Peña Barberón, legajo 53986, en reemplazo del Prof.
Exequiel Torres legajo 45753,  en un cargo de Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva
(Cód. 114) en la asignatura Intervención Pre Profesional, a partir del día de la fecha y hasta el 31
de marzo de 2021, o antes si el Prof. Exequiel Torres se reincorporara a su cargo, reconociendole
los servicios prestados desde el 1º de agosto y hasta el día de ayer,


ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Elevar al HCD FCS. Oportunamente
archivar.


 


 





		fecha: Martes 18 de Agosto de 2020

		numero_documento: RD-2020-274-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2020-08-18T09:48:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-08-18T11:19:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-08-18T11:19:43-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-93-E-UNC-DEC#FCS
		2020-09-09T16:44:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-10T09:17:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-10T09:17:24-0300
	GDE UNC




